
UCHWAŁA NR XXIV/302/22 
RADY GMINY BOBROWICE 

z dnia 31 maja 2022 r. 

w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559), art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się górne stawki opłat ponoszone przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych w wysokości 26,00 zł/m3 brutto. 

§ 2. Stawki określone w §1 stosuje się do usług wykonywanych na terenie Gminy Bobrowice. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobrowice. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XVIII/243/21 Rady Gminy Bobrowice z dnia 29 czerwca 2021 r. w sprawie 
ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie 1 lipca 2022 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Łukasz Kamerduła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E852232-5853-4573-8C71-516336A9274B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.) na Radzie Gminy ciąży obowiązek określenia w drodze 
uchwały górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do 
ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy oraz górnych stawek opłat 
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

Pismem z dnia 4 maja 2022 r. Krzysztof Wąchała zwrócił się do Rady Gminy Bobrowice o podniesienie 
górnej stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych z kwoty 22/m3 brutto zł do kwoty 27/m3 
brutto zł. Wniosek swój motywował drastycznym wzrostem kosztów prowadzonej działalności na które 
składają się: paliwo, części zamienne, naprawa aut oraz szeroko rozumiane koszty utrzymania sprzętu. 

W dniu 13 maja 2022 r. odbyło się posiedzenie Komisji Budżetu i gospodarki komunalnej przy 
współudziale Komisji rewizyjnej oraz Komisji Oświaty i spraw społecznych. Przedmiotowe komisje 
zapoznały się z wnioskiem przedsiębiorcy. Po wysłuchaniu argumentów radni pozytywnie przychylili się do 
jego wniosku i ustalili kwotę 26/m3 brutto zł. 

Wobec powyższego podjęcie w/w uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E852232-5853-4573-8C71-516336A9274B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



